
Technische Details

Kontakt

Temperatur-/
Druckstufen

Prüfdruck

Entlüftungsverfahren

Anwendungsbereiche

Sterilisiergut

ø (innen)

Innenhöhe

Diagonale

Gewicht

Material

Heizung

Nennspannung

Leistung

Temperaturanzeige

Druckanzeige

Sicherheit

Lieferumfang

Bestellnummer

CertoClav 12 l
 

26 cm

35 cm

7 kg

8501312*

CertoClav 18 l

39 cm

46,5 cm

9 kg

8501318*

MultiControl 12 l

26 cm

35 cm

8 kg

8502312

MultiControl 18 l

39 cm

46,5 cm

10 kg

8502318

Certoclav Sterilizer GmbH
Georg Grinninger-Str. 37 
A-4050 Traun
Tel.: +43 (0)7229 689 
www.certoclav.com

Technischer Kundendienst, Individualanfertigungen, Händlernachweis: 
Christina Bokesch, Tel.: +43 (0)7229 689-26, Fax: +43 (0)7229 689-20, 
Email: bokesch@certoclav.com
Product Manager: Klaus David, Tel.: +43 (0)7229 689-28, Email: david@certoclav.com
Bedienungsanleitung, technische Informationen und Gebrauchsvideos finden Sie auf 
www.certoclav.com.

* Sonderventil. Bei Bestellung angeben. Bestellnummern: 12 l = 8501312A; 18 l = 8501318A
CertoClav kann nicht auf CertoClav MultiControl nachgerüstet werden.

Temperatur frei 
steuerbar von 

Zimmertemperatur 
bis 140°C (2,7 bar)

4,1 bar

fraktioniertes
Strömungsverfahren

Sterilisation, Nährmedienaufbereitung, 
Materialprüfung (ICP-TM 610, HAST Test, 

GLB-AL 631), Langzeitzyklen

Massive Instrumente auch einfach 
verpackt, Flüssigkeiten (Nährmedien), 

Flaschen, Geräte, Müll

24 cm

115°C (0,7 bar)*
121°C (1,2 bar)*
125°C (1,4 bar)
140°C (2,7 bar)

4,1 bar

Strömungsverfahren

Sterilisation, 
Nährmedienaufbereitung,

Müllsterilisation

Massive Instrumente auch einfach 
verpackt, Flüssigkeiten (Nährmedien), 

Flaschen, Geräte, Müll

24 cm

Aluminium No. 3103 nach DIN 1725

integriert

230 V AC, 50-60 Hz

1900 Watt

Präzisionsthermometer

Präzisionsmanometer 

4-fache Drucksicherung

Instrumentenplatte mit 3 Standfüßen 
und Wasserstandsindikator

Aluminium No. 3103 nach DIN 1725

integriert

230 V AC, 50-60 Hz

1900 Watt

Elektronische Anzeige

Präzisionsmanometer 

4-fache Drucksicherung

Instrumentenplatte mit 3 Standfüßen 
und Wasserstandsindikator


