## **TECHNISCHE DETAILS**

	CertoClav 12 I	CertoClav 18 I	MultiControl 12 I	MultiControl 18
Temperatur-/ Druckstufen	115°C (0,7 bar)* 121°C (1,2 bar)* 125°C (1,4 bar) 140°C (2,7 bar)		Temperatur frei steuerbar von Zimmertemperatur bis 140°C (2,7 bar)	
Prüfdruck	4,1 bar		4,1 bar	
Entlüftungsverfahren	Strömungsverfahren		fraktioniertes Strömungsverfahren	
Anwendungsbereiche	Sterilisation, Nährmedienaufbereitung, Müllsterilisation		Sterilisation, Nährmedienaufbereitung, Materialprüfung (ICP-TM 610, HAST Test, GLB-AL 631), Langzeitzyklen	
Sterilisiergut	Massive Instrumente auch einfach verpackt, Flüssigkeiten (Nährmedien), Flaschen, Geräte, Müll		Massive Instrumente auch einfach verpackt, Flüssigkeiten (Nährmedien), Flaschen, Geräte, Müll	
Ø (innen)	24 cm		24 cm	
Innenhöhe	26 cm	39 cm	26 cm	39 cm
Diagonale	35 cm	46,5 cm	35 cm	46,5 cm
Gewicht	7 kg	9 kg	8 kg	10 kg
Material	Aluminium No. 3103 nach DIN 1725		Aluminium No. 3103 nach DIN 1725	
Heizung	integriert		integriert	
Nennspannung	230 V AC, 50-60 Hz		230 V AC, 50-60 Hz	
Leistung	1900 Watt		1900 Watt	
Temperaturanzeige	Präzisionsthermometer		Elektronische Anzeige	
Druckanzeige	Präzisionsmanometer		Präzisionsmanometer	
Sicherheit	4-fache Drucksicherung		4-fache Drucksicherung	
Lieferumfang	Instrumentenplatte mit 3 Standfüßen und Wasserstandsindikator		Instrumentenplatte mit 3 Standfüßen und Wasserstandsindikator	
Bestellnummer	8501312*	8501318*	8502312	8502318

<sup>\*</sup> Sonderventil. Bei Bestellung angeben. Bestellnummern: 12 I = 8501312A; 18 I = 8501318A CertoClav kann nicht auf CertoClav MultiControl nachgerüstet werden.

## **KONTAKT**



Certoclav Sterilizer GmbH Georg Grinninger-Str. 37 A-4050 Traun

Tel.: +43 (0)7229 689 www.certoclav.com

Technischer Kundendienst, Individualanfertigungen, Händlernachweis:

Christina Bokesch, Tel.: +43 (0)7229 689-26, Fax: +43 (0)7229 689-20,

Email: bokesch@certoclav.com

Product Manager: Klaus David, Tel.: +43 (0)7229 689-28, Email: david@certoclav.com Bedienungsanleitung, technische Informationen und Gebrauchsvideos finden Sie auf www.certoclav.com.